Mota dea est, sortemque dedit: ,Discedite templo,
 70 Et velate caput, cinctasque resolvite veste,
 Ossaque post tergum magnae iactate parentis'.
 Obstupuere diu, rumpitque silentia voce
 Pyrrha prior, iussisque deae parere recusat,
 Detque sibi veniam, pavido rogat ore, pavetque
 75 Laedere iactatis maternas ossibus umbras.
 Interea repetunt caecis obscura latebris
 Verba datae sortis secum, inter seque volvant.
 Inde Promethiades placidis Epimethida dictis
 Mulcet et ,Aut fallax' ait ,est sollertia nobis,
 80 Aut pia sunt nullumque nefas oracula suadent.
 Magna parens terra est, lapides in corpore terrae
 Ossa reor dici, iacere hos post terga iubemur'.
 Coniugis augurio quamquam Titania mota est,
 Spes tamen in dubio est: adeo caelestibus ambo
 85 Diffidunt monitis. Sed quid temptare nocebbit?
 Descendunt, velantque caput, tunicasque recingunt,
 Et iussos lapides sua post vestigia mittunt.
 Saxa — quis hoc credat, nisi sit pro teste vetustas? —
 Ponere duritiem coepere suumque rigorem,
 90 Mollirique mora, mollitaque ducere formam.
 Mox ubi creverunt naturaque mitior illis
 Contigit: ut quaedam, sic non manifesta videri
 Forma potest hominis, sed uti de marmore coepo,
 Non exacta satis, rudibusque simillima signis.
 95 Quae tamen ex illis aliquo pars umida suco
 Et terrena fuit, versa est in corporis usum;
 Quod solidum est flectique nequit, mutatur in ossa;
 Quae modo vena fuit, sub eodem nomine mansit;

76. *caecis* (passivisch) *verba*, die in finsternes Dunkel gehüllten Worte'; die Wortfülle soll das Undurchdringliche des Orakelspruches malen. — 77. *secum* verb. mit *repetunt*. — 78. Die Patronymica sind in diesem Verse gewählt mit Anspielung auf die Bedeutung von Prometheus und Epimetheus (Vorbedacht und Nachbedacht). — 79. *nobis* = *mihi*. — 83. *angurio* Deutung' (des Orakels). — *Titania*, Prometheus und Epimetheus waren Söhne des Titanen Iapetus. — 90. *mora* (durch Verweilen) allmählich'. — 92. *ut . . . sic* wie 58 — *videri* wie 31. — *marmore* Marmorbild', vgl. 94 *signis*. — 96. *in corporis usum*, um als Fleisch zu dienen (*corporis oppos. ossa*).

- Inque brevi spatio superorum numine saxa
 100 Missa viri manibus faciem traxere virorum,
 Et de femineo reparata est femina iactu.
 Inde genus durum sumus experiensque laborum,
 Et documenta damus, qua simus origine nati.

5. PHAETHON.

- Regia Solis erat sublimibus alta columnis,
 Clara micante auro flamasque imitante pyropo,
 Cuius ebur nitidum fastigia summa tegebat,
 Argenti bifores radiabant lumine valvae.
 5 Materiam superabat opus; nam Mulciber illic
 Aequora caelarat medias cingentia terras
 Terrarumque orbem caelumque, quod imminet orbi.
 Caeruleos habet unda deos, Tritona canorum,
 Proteaque ambiguum, balaenarumque prementem
 10 Aegaeona suis immania terga lacertis,
 Doridaque et natas, quarum pars nare videtur,
 Pars in mole sedens virides siccare capillos,
 Pisces vehi quaedam: facies non omnibus una,
 Nec diversa tamén, quemadmodum decet esse sororum.
 15 Terra viros urbesque gerit silvasque ferasque
 Fluminaque et Nymphas et cetera numina ruris.
 Haec super imposita est caeli fulgentis imago,
 Signaque sex foribus dextris totidemque sinistris.
 Quo simul aeclivo Clymeneia limite proles
 20 Venit et intravit dubitati tecta parentis,
 Protinus ad patrios sua fert vestigia vultus
 Consistitque procul; neque enim propiora ferebat